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På Åttonde Hufvudtiteln,

hvars anslagssummor växt till en sådan höjd, bör åtskilliga anslag kunna för
minskas eller indragas, hvarå Stats-Utskottet, som jag hoppas, egnar den all 
varligaste granskning; äfvensom under

Nionde Hufvudtiteln
*

en likadan granskning och nedsättning bör ega rum, der det låter sig göra; 
och Stats-Utskottet, som har sig tillgängligt erforderliga handlingar och upplys
ningar, torde snarast kunna inse det möjliga och rätta.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles vördsammast

Stockholm den 27 Januari 1868,

Jöns Pehrsson 
frän Kronobergs län.

*:o 269.

Af Herr Jöns Pehrsson: Med förslag till åtskilliga ändringar i gällan
de Bevillningsförordning.

I en tid som denna, då man måste skaffa statsinkomster, bör man ock 
se till, att dessa utgifter tagas ur billighetens och rättvisans synpunkt af dem, 
som bäst kunna desamma utgöra; att råka på ett alldeles rätta i denna fråga 
är en svår uppgift. Jag har dock för min del funnit, att de grunder, hvaref
ter nuvarande bevillning i vissa delar utgöres, icke är rättvis, hvarföre jag 
anser ett rättvisare sätt för dess utgörande böra införas för dem, som taxeras 
för inkomst och kapital, löneförmåner eller arbete, ty det är ju lätt i ögonen 
fallande, att den, som taxeras för t. ex. en högre inkomst, har vida bättre till



Motioner i Andra 35

fälle att derför gifva högre procent i bevillning än den, som taxeras till en 
så liten inkomst, att den knappast kan betänka lefnadskostnaderna. Att, som 
sagdt är, träffa den rätta proportionen är svårt, men jag vågar likväl föreslå 
Riksdagen, att den beslutar följande förändringar i Bevillnings-förordningen:

l:o att den, som erlägger bevillning för en taxerad inkomst 
af kapital, arbete eller tjenst af till och med 600 Riksda
ler, erlägger En procent deraf i bevillning,
2:o att den, som är taxerad öfver 600 R:dr till och med 
1,200 R:dr, erlägger En och en half procent bevillning; 
3:o att den, som är taxerad öfver 1,200 R:dr till och med
2.000 R:dr, erlägger Två procent bevillning;
4:o att den, som är taxerad öfver 2,000 R:dr till och med
3.000 R:dr, erlägger Två och en half procent bevillning; 
5:o att den, som är taxerad öfver 3,000 R:dr till och med
5.000 R:dr, erlägger Tre procent bevillning;
6:o att den, som är taxerad öfver 5,000 R:dr till och med
8.000 R:dr, erlägger Tre och en half procent bevillning; 
7:o att den, som är taxerad öfver 8,000 R:dr till och med
12.000 R:dr, erlägger Fyra procent bevillning; och
8:o att för alla dem, som äro taxerade öfver 12,000 R:dr, 
erlägges Fem procent bevillning.

Om remiss häraf till Bevillnings-Utskottet anhålles vördsammast.

Stockholm den 27 Januari 1868.
/

Jöns Pehrsson 
från Kronobergs län.


